Дума Бакчарского района

Решение

От 25.07.2022                                             с. Бакчар

        № 1096
О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 24.11.2016 № 641 «Об утверждении положения об Отделе опеки и попечительства Администрации Бакчарского района»

В целях совершенствования правового регулирования, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бакчарский район»,
Дума Бакчарского района решила:

1. Внести изменения в Положение об Отделе опеки и попечительства Администрации Бакчарского района, утвержденное решением Думы Бакчарского района от 24.11.2016 № 641 дополнив пункт 3.1. подпунктом 3.1.50. следующего содержания:

«3.1.50. ведение учета опекунов, попечителей в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возлагается на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
Председатель Думы

Бакчарского района                                                                   И.А. Александрова

Глава района                                                                               С.П. Ревера